(11) ex, omiten las mms. Hfn Gt

(12) possessiones iuris civilis tantummodo, el Nov Mart omitiendo lo demás hasta la palabra probantur

(13) et cuiuslibet, el Nov Mart

(14) ex, el Nov Mart

(15) impositum praediis, omitiendo eos, el Nov Mart

(16) civitati el ms. Hfn, la ed Schf, y el Nov. Mart

(17) ad quam praedia pertinuerint, el Nov Mart; pertinuerint, también se lee en los mms Hfn Gt

(18) iubeantur, el Nov. Mart

(19) privatus iuris (debiéndose leer acaso privatis viis), el ms Hfn

(20) pragmaticam, inserta el Nov Mart

Dat. XV Kal Februari Constantinop MARTIANO
A I Cons (1) [451]

6 Imp ZENO A. ELIANO (2) P P — Hac in perpetuum valitura lege sancimus, Nicenium (3) civitati seu habitatoribus eius tam ius exactionis quadringentorum (4) solidorum anni canonis civilis redditus, ad suam patriam pertinentis ex possessionibus (5), id est Calamo (6) et Heliodomo (7) nec non Emotorio Varateno (8) cum Eptio (9) eorum, sub territorio Apamena civitatis constitutis, ex nuper lapsa tertia indictione cum ipsa restitui, quam si quid, ex quo sanctio Martiani divae memoriae lata est, ad eiusdem civitatis paejudicium gestum est, infirmari, et quod ex eadem provisione civitatibus delatum interea (10) qualibet occasione minutum est, ex auctoritate constitutioonis nostrae se enitatis hisdem civitatibus edhiberi, ita ut nec iudicaria auctoritas nec imperiale rescriptum, quacunque videlicet adiectionem munitum, saepe dictae generalis legis vires possit refringere (11) Quodsi quis aliter fecerit, poena gravi plectetur.

TIT LXX [LXXI]

DE LOCATIONE (12) PRAEDIORUM CIVILUM VEL
FISCALIUM SIVE TEMPLORUM
SIVE REI PRIVATAE (13) VEL DOMINICAE

1 Imp Gratianus, Valentinianus et Theodosius (14) AAA ad Florum P P (15) — Divi patris nostri aperta praeceptio est (16), fundos ex iure privata nostra ita tradi perpetuariis, ut periculo collificantum officiorum umque tradantur. Neque enim quidquam potest ex devotionis plenitudine vacillare, si appellatione (17) iudicaria et fundi idoneis attributi sunt et sit (18) fiscalis indemnitatis idonea fideiussione (19) munita. Quorum si alterum vel utrumque neglectum est, quae ex hoc titulo pensatio canonica desiderat (20), ex officiorum facultatibus serventur (21).

2 Idem AAA Nebridio, Comiti R P (22) —

(1) Cuyacio, Chai Pac. Sp Bk., y el Nov Mart; los de más omiten la indicación de la fecha
 (2) Cuyacio; Aeliano, Bk.; Eliano P P, omiten las Hal Russ Cont Char Pac
 (3) Nicenium, las ed Schf Russ Cont 62 y Azo; Ni caenium, Hal; Nicatov, las Bas
 (4) Los más H/n Gt, todos los códices de Russardo, la ed Schf, y Cuyacio; quadraginta, Hal y los demás
 (5) Cuyacio y Bk; et possessionibus, el ms Hfn; et pos sessoriibus, las demás ed. Respecto a los nombres que siguen de las posesiones se ha atendido a Cuyacio
 (6) Los más Hfn Gt, todos los códices de Russardo, la ed Schf, y Cuyacio; Callimacho, Hal y los demás
 (7) El ms. Gt, y Cuyacio; heliodomo, el ms Hfn; eliobilio, la ed Schf; Elburno, Hal y los demás
 (8) Cuyacio; Emotorio Varateno, el ms Gt; emotorio veratorio, el ms Hfn; emotorio varateno, la ed Schf; Emptorio et Veratario, Hal y los demás
 (9) epetitio, el ms Gt y muchos códices de Cuyacio; em pticio, la ed Schf En el comentario prefiere Cuyacio equitio, (como en la Nov 30 c 5 § 1 en que se lee ἡντεχιο ταῖς τῶν ἵππων ἀγέλαις) ó entechio (como en la Nov 128 c 8) que con firma el libro de Aured citado por Char. Aquí verdaderamente no es admisible un nombre propio. Los códices de Russ. omiten las palabras cum Ept eo ium sub territorio En el ms. Hfn faltan también las palabras cum Ept eo ium, pero está indicada la laguna